
RINGEBU FJELLSTYRE
MØTEBOK

Møtested: Rådhuset
Møtedato: 2.9.2020
Arkiv nr.: 324.2
Sak nr.: 31/20
Saksbehandler: Paul Lutnæs

SØKNAD FRA TANN-ANNORSETER HYTTEVEL OM KLOPPER PÅ BREIJORDAN
NORDVEST OG NORDØST FOR SAUBUA

Vedlegg:

Søknad fra Tann-Annorseter Hyttevel

Saksframlegg:

Tann-Annorseter Hyttevel søker fjellstyret om bistand til å få anlagt klopper over to bekker på Breijordan, nordvest og nordøst for Saubua, se vedlagt søknad med kart.

Hyttevelet begrunner sin søknad slik:

«Bekkene går så strie at det ikke er mulig å komme over dem tørrskodd før langt utpå sommeren og heller ikke da etter kraftig regnvær. For små barn og eldre folk er det også en stor utfordring å passere veastedene også når vannføringa har minka. Veasted 1 ligger på den T-merkede hovedstien mellom Vetabua og Jammerdalsbua hvor det går mye fotturister i tillegg til oss som har fritidsbolig i næromådet. Veasted 2 ligger i tidligere Tmerket sti mellom Saubua og Borkebua (Gråbu) og er også mye brukt, blant annet for alle som besøker flyvraket der inne.»

Videre skriver søker:

«Vi søker primært om at Fjellstyret bistår med etablering av klopper på de 2 angitte stedene. Dette kan gjerne være enkle stokkeklopper sammenbundet med labanker og sikret mot flom med en type forankring i marka. Sekundært ber vi om tillatelse til selv å etablere klopper i samarbeide med Brekkom Utmarkslag. Vi vil tro at inntransport av materialer uansett må skje med Fjellstyrets snøscotere vinterstid.»

Saksbehandlers merknader:

Vadested 1 på DNT-stien mellom Jammerdalsbua og Vetåbua

Betongkloppen på DNT-stien mellom Jammerdalsbua og Vetåbua ble etter hva saksbehandler kjenner til lagt ut av fjellstyret for 10-12 år siden. Siden dette er en bekkekryssing på en DNT-sti vurderer imidlertid saksbehandler at DNT må ta ansvar for bygging og vedlikehold av en klopp, dersom DNT vurderer det som nødvendig å anlegge dette.

Etablering av en klopp er å regne som et grunn disponeringstiltak etter paragraf 12 i fjelloven, hvor Statskog eventuelt gir en tillatelse etter uttale fra fjellstyret.

Vadested 2 på tidligere T-merket sti mellom Saubua og Borkebua

Etablering av en klopp er et grunn disponeringstiltak etter paragraf 12 i fjelloven, som Statskog eventuelt gir en tillatelse til. Paragrafen sier at tiltaket bare kan skje når det ikke medfører vesentlig skade for noen som har bruksrett, og med hensyn til prinsippene for naturvern.

Vadestedet/krysningspunktet det er snakk om ligger innenfor nasjonalt villreinområde, sone 1, i regional plan for Rondane – Sølnekletten. Planen har et delmål (kap. 4.2) om at ferdsel og aktiviteter må skje på en slik måte at hensyn til villreinens områdebruk og sårbarhet ivaretas. I de generelle retningslinjene står det om ferdsel og friluftsliv at:

«Det bør legges til rette for gode muligheter for friluftsliv og natur- og kulturbaserte aktiviteter og opplevelser utenfor nasjonalt villreinområde for å styre aktiviteter bort fra mer sårbare områder. Innenfor nasjonalt villreinområde bør det legges særskilt vekt på å vurdere tiltak og aktiviteter i forhold til villreinens områdebruk og sårbarhet til ulike tider av året».

Kloppen som Tann-Annorseter Hyttevel søker om å etablere ligger langs en tidligere T-merket sti, som ble lagt ned av hensyn til villreinen og erstattet av eksisterende DNT-sti mellom Jammerdalsbua og Vetåbua. Det har vært en omfattende innsats over flere tiår for å kanalisere ferdselen bort fra sårbare områder. Dette omfatter blant annet flytting av to DNT-hytter og omlegging av milevis med både sommer- og vinterløyper.

På bakgrunn av dette vurderer saksbehandler at det ikke bør tilrettelegges for lettere/mer ferdsel på den tidligere T-merkete stien, som ble bevisst lagt ned av hensyn til villreinen.

I tråd med de generelle retningslinjene om ferdsel og friluftsliv i regional plan for Rondane – Sølnekletten må ferdselen ut fra Saubua heller kanaliseres langs dagens DNT-løype.

Forøvrig kan det nevnes at saksbehandler i forbindelse med andre oppdrag i området befarte det omsøkte krysningspunktet den 7. august 2020, og da var det uproblematisk å krysse bekken flere steder ved dette punktet.

Vedtak:

Ringebu fjellstyre avslår søknaden fra Tann-Annorseter Hyttevel om bistand til å få anlagt klopper over bekker nordvest og nordøst for Saubua.

Ferdsel ut fra Saubua må kanaliseres langs dagens DNT-sti mellom Jammerdalsbua og Vetåbua. Dersom det er behov for klopp langs denne stien bør DNT ta ansvar for søknad, og eventuelt bygging og vedlikehold.

Enstemmig vedtatt som foreslått.

Kopi:

Ringebu kommune
Statskog